1

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO

DAS BACIAS DOS RIOS PIRACICABA, CAPIVARI E JUNDIAÍ – ARES-PCJ

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA PARA OS CARGOS COM TÍTULOS

A Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí (ARES-PCJ) em conjunto com a Fundação Vunesp TORNA PÚBLICO o resultado da prova de
títulos e a classificação final para os cargos de 002 - Analista de Fiscalização e Regulação - área: Biologia; 003 - Analista de Fiscalização e Regulação - área: Engenharia Civil/Sanitária;
 cuja prova foi realizada no último dia 29 de outubro de 2023, das vagas para os empregos públicos descritos no item 2.1., sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da
Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

ARES - Piracicaba, Capivari e Jundiaí
002 - Analista de Fiscalização e Regulação - área: Biologia

Classificado
Inscrição Nome Nota Obj. Especialização Mestrado  Doutorado  Títulos Nota Final Class.
51685183 ADRIANA GUIDETTI DIAS  64,00 0,50 2,00 0,00 2,50  66,50  54
51816709 ADRIANA MARIA VIEIRA JORGE  70,00 0,50 0,00 0,00 0,50  70,50  38
52030342 ALANNA TEIXEIRA ANDRADE  62,00 0,00 0,00 0,00 0,00  62,00  83
52846091 ALEXANDRE CASTELLAR  70,00 0,00 2,00 3,00 5,00  75,00  23
52448053 AMANDA DE OLIVEIRA BARBOSA  66,00 - - - -  66,00  60
51989883 ANA CAROLINA DE PAULA NICOLIN  84,00 0,50 0,00 0,00 0,50  84,50  4
52365255 ANA CAROLINA DIAS DE MORAES  70,00 0,50 0,00 0,00 0,50  70,50  37
51695758 ANA PAULA FERREIRA  52,00 0,50 2,00 3,00 5,50  57,50  107
51916290 ANA PAULA MORETO  58,00 - - - -  58,00  100
52974219 ANDRE BLOTTA DALL ANESE  58,00 0,00 0,00 0,00 0,00  58,00  99
53027957 ANDRE MOISES BANCI  54,00 0,00 2,00 0,00 2,00  56,00  121
52826520 ANDRE NERI TOMIATE  58,00 0,00 0,00 0,00 0,00  58,00  104
53086082 ANDREZA MATTOSO DA CUNHA  58,00 - - - -  58,00  105
51449781 ARIANY ROSSI  58,00 - - - -  58,00  102
53111508 AUGUSTO FLORISVALDO BATISTELI  76,00 0,00 2,00 3,00 5,00  81,00  9
53053397 BEATRIZ PEREIRA CUNHA  72,00 0,00 2,00 3,00 5,00  77,00  18
52972828 BIANCA RAMOS DE MEIRA  50,00 0,00 2,00 3,00 5,00  55,00  122
51630206 BRUNA EVELINE DOMINGOS PETRINI  50,00 - - - -  50,00  142
52686574 BRUNO KAROLSKI  56,00 0,00 2,00 3,00 5,00  61,00  85
51312387 CAIO AUGUSTO YOSHIURA  58,00 0,00 2,00 3,00 5,00  63,00  79
51689421 CAIO CARNEIRO LEAO POMPEU  56,00 0,00 0,00 0,00 0,00  56,00  118
52773035 CAMILA ABREU BORGES DA SILVA RABELO  54,00 0,50 2,00 3,00 5,50  59,50  92
52999076 CAMILA CARLA PRATES VIOL  64,00 - - - -  64,00  67
51801353 CAMILA FERNANDES MORO  60,00 0,00 2,00 3,00 5,00  65,00  62
52931030 CAROLINA GUTIERREZ ANTONIO  52,00 - - - -  52,00  138
51224330 CAROLINE BURILLE MORETTI  64,00 - - - -  64,00  72
53048466 CAROLLINE ZATTA FIEKER  58,00 0,00 2,00 3,00 5,00  63,00  76

 2

52244652 CHRISTIANNY ESTELA ANDRE FIORATO  58,00 - - - -  58,00  106
52843572 CRISLAINE DE ALMEIDA  58,00 0,00 2,00 3,00 5,00  63,00  80
51200678 DAIANE ELEUTERIO PEREIRA MONTANHANA  66,00 - - - -  66,00  58
51208270 DALILA VIANA DE FREITAS  52,00 - - - -  52,00  140
53135253 DANIELE BUSSIOLI ALVES CORREA  58,00 0,00 2,00 3,00 5,00  63,00  77
53053788 DENISE TAFFARELLO  66,00 0,00 2,00 3,00 5,00  71,00  36
53081390 DEUSA DEISE SANTOS DE ABREU  60,00 - - - -  60,00  86
53032152 DIEGO BAZAN GENEROZO  82,00 0,50 0,00 0,00 0,50  82,50  8
52809625 EDUARDO FRANCO MORIMOTO  64,00 - - - -  64,00  68
52363597 ELAINE CRISTINA SINHORELLI MOREIRA CHILESE  58,00 0,50 0,00 0,00 0,50  58,50  96
52088839 ELLEN APARECIDA NUNES  64,00 0,00 2,00 0,00 2,00  66,00  59
51350033 ELOISA DE MELLO GREGO  56,00 - - - -  56,00  113
52288145 ERICA VANESSA MAGGIORINI  60,00 - - - -  60,00  88
52775143 ERICO NOMURA  62,00 0,00 2,00 3,00 5,00  67,00  53
51981130 ERISON CARLOS DOS SANTOS MONTEIRO  56,00 0,00 2,00 0,00 2,00  58,00  103
51568080 FABIA SCHNEIDER STEYER  60,00 0,00 2,00 0,00 2,00  62,00  81
53053117 FABIO HENRIQUE VENERI  50,00 - - - -  50,00  144
52093760 FABIO LAURINDO DA SILVA  62,00 1,00 2,00 3,00 6,00  68,00  50
52760740 FABRICIO CALDEIRA REIS  64,00 0,00 2,00 3,00 5,00  69,00  46
52971791 FELIPE CORRER DA SILVA  58,00 - - - -  58,00  101
51451018 FELIPE ROBERTO FRANCISCO  56,00 0,00 0,00 3,00 3,00  59,00  93
51934973 FERNANDO CESAR DE SOUZA  82,00 0,00 2,00 0,00 2,00  84,00  6
52677737 FLAVIA GARCIA  72,00 0,00 2,00 3,00 5,00  77,00  20
52780015 FRANCIELE PEREIRA CAMARGO  54,00 0,00 2,00 3,00 5,00  59,00  95
52042669 FRANCISCO LARA  54,00 - - - -  54,00  125
51482363 GABRIEL HENRIQUE GOMES DE SOUZA FREITAS TEIXEIRA  74,00 0,00 2,00 0,00 2,00  76,00  22
51595486 GABRIELA DO AMARAL  52,00 - - - -  52,00  137
52931838 GABRIELA VERRUCK DE MORAES  64,00 0,00 0,00 0,00 0,00  64,00  71
52929582 GEISE VALENTINA DE MELO  62,00 0,00 2,00 3,00 5,00  67,00  52
52954013 GESSICA TAVARES FIDELIS  54,00 - - - -  54,00  134
52369811 GILBERTO VICTOR CORADI  64,00 - - - -  64,00  70
52215911 GINA LEONOR LOPEZ ALVES  56,00 - - - -  56,00  120
53123620 GIOVANNA CIVITATE BASTOS  66,00 - - - -  66,00  55
51494442 GIOVANNI CARDOSO DOS SANTOS CORREIA  80,00 - - - -  80,00  11
52768414 GUILHERME CERVELLE RUBIO  72,00 - - - -  72,00  32
53103432 HUGO TAKEDA CAETANO  56,00 0,50 2,00 0,00 2,50  58,50  98
51840286 INGRID PINHEIRO PASCHOALETTO  72,00 0,00 2,00 0,00 2,00  74,00  26
53110285 ISABELA ANTONELLI DA SILVA  72,00 - - - -  72,00  31
51735326 ISABELA LIMA DA SILVA VIEIRA  56,00 - - - -  56,00  111
51866374 ISABELA MARQUES  60,00 - - - -  60,00  87
51570297 JANNYNE MARCIA AMORIM SILVA  70,00 0,50 2,00 0,00 2,50  72,50  30
51731436 JAQUELINE MATOS CRUZ  50,00 0,00 2,00 3,00 5,00  55,00  123
51240416 JAQUELINE SALVADOR LEITE  56,00 - - - -  56,00  117
51397986 JOAO RAFAEL GONCALVES  54,00 - - - -  54,00  128
53047990 JOSIE ROBERTA TEODORO  56,00 0,50 0,00 0,00 0,50  56,50  109
52239217 JULIA CAVINATO FAVARETTO  66,00 - - - -  66,00  61
51677202 JULIANA LOPES VENDRAMI  82,00 0,50 2,00 0,00 2,50  84,50  5
51678144 JULIANA MARQUES CUNHA  56,00 - - - -  56,00  115
52070468 KAMILLA DAIANE SILVA DOS SANTOS  56,00 0,00 0,00 0,00 0,00  56,00  110

 3

52878821 KARINA CENCIANI REBELO  64,00 0,00 2,00 0,00 2,00  66,00  57
53048920 LAIS BRAVO PERINA  66,00 - - - -  66,00  56
52900274 LAISE CARLOS WADT  52,00 0,00 2,00 0,00 2,00  54,00  133
52836770 LAURA CAMARGO ZIBORDI  54,00 - - - -  54,00  127
52926753 LEONARDO NEPOMUCENO DE QUELUZ  70,00 - - - -  70,00  42
51306840 LIANDRA DOS ANJOS LEITE MARIANO  50,00 - - - -  50,00  143
52984044 LINDSSEN DE LIMA TORQUATO  54,00 - - - -  54,00  135
51990369 LIVIA TORRES DE LUCCA  54,00 0,00 0,00 0,00 0,00  54,00  132
52178307 LUCAS DE CAMARGO REIS  58,00 0,00 2,00 0,00 2,00  60,00  89
52762599 LUCAS MARINO VIVOT  54,00 - - - -  54,00  126
51696185 LUCIANA CARDELIQUIO JORDAO  70,00 0,00 2,00 3,00 5,00  75,00  24
53065476 LUIS FELIPE VENTURA DE ALMEIDA  90,00 0,00 2,00 3,00 5,00  95,00  1
51713640 LUIZ EDUARDO CHIMELLO DE OLIVEIRA  74,00 0,00 2,00 0,00 2,00  76,00  21
51398257 MANOEL PEREIRA DOS SANTOS  52,00 0,50 0,00 0,00 0,50  52,50  136
51928078 MARCELA MASSARO RIBEIRO DA SILVA  60,00 0,00 2,00 3,00 5,00  65,00  64
52032400 MARCELLO GABALDI DEGRECCI  54,00 - - - -  54,00  130
52978184 MARCIA IONE DA ROCHA PANNUTI  74,00 - - - -  74,00  28
52988376 MARCOS ANDRE SELLA FILHO  80,00 - - - -  80,00  12
52878139 MARCOS ANTONIO MELO  58,00 0,00 2,00 3,00 5,00  63,00  78
53060520 MARIA GABRIELA REZENDE  52,00 - - - -  52,00  139
51675463 MARIA JULIA MUZETTI BUTOLO  70,00 - - - -  70,00  41
51984687 MARIA LUISA GONCALVES DA FONSECA  50,00 - - - -  50,00  145
52867145 MARIANE PARRA GRAZINA COUTINHO  86,00 0,50 0,00 0,00 0,50  86,50  2
53072413 MARINA VIANNA LOEB  62,00 0,00 2,00 3,00 5,00  67,00  51
52300293 MARIO HENRIQUE ROMERO SILVA  72,00 - - - -  72,00  33
53032829 MARISTELA RUBERTI  52,00 0,00 2,00 3,00 5,00  57,00  108
53047435 MATHEUS GONCALVES DOS REIS  68,00 0,00 2,00 3,00 5,00  73,00  29
53011538 MAURICIO ANAYA  60,00 0,00 2,00 3,00 5,00  65,00  65
51265427 MAURICIO TAVARES DA MOTA  72,00 0,00 2,00 3,00 5,00  77,00  17
51207370 MAYARA CRISTINA MOREIRA SILVA  52,00 0,00 2,00 0,00 2,00  54,00  131
51718138 MAYCON ROBERTO DA SILVA  72,00 0,50 2,00 3,00 5,50  77,50  15
52963160 MAYRA SANTIAGO RIBEIRO  56,00 0,50 2,00 0,00 2,50  58,50  97
51392755 MONIQUE SALIBA OLIVEIRA  68,00 1,00 0,00 0,00 1,00  69,00  45
52047180 NATALIA ELOIZE DA SILVA GOMES  54,00 0,00 2,00 0,00 2,00  56,00  119
52863581 NUNO BERNARDES ZIN GARCIA PIRES  70,00 - - - -  70,00  44
51997320 PATRICIA BORTOLETTO DE FALCO PERNA  50,00 0,00 2,00 3,00 5,00  55,00  124
51454483 PATRICIA FRANKLIN MAYRINK NOGUEIRA  58,00 0,00 2,00 3,00 5,00  63,00  75
52427226 PATRISIA DE OLIVEIRA RODRIGUES  54,00 0,00 2,00 3,00 5,00  59,00  94
53082397 PAULA RIBEIRO DE SOUZA TOMAZELA  70,00 0,50 0,00 0,00 0,50  70,50  39
51819376 RAFAEL AUGUSTO FRANZIM AMBROSIO  56,00 0,00 0,00 0,00 0,00  56,00  112
52969932 RAPHAEL BASTON DE SOUZA  80,00 0,00 2,00 3,00 5,00  85,00  3
51850079 RAPHAEL CULIM NEVES  66,00 0,00 2,00 0,00 2,00  68,00  49
52974456 REBECA VEIGA BARBOSA  54,00 - - - -  54,00  129
52896927 REBEKA SAMPAIO FERREIRA  62,00 - - - -  62,00  84
52145255 RILARY DA SILVA ANTONIO JOSE  50,00 0,50 0,00 0,00 0,50  50,50  141
52023460 ROBERTO BASILIO DE MATOS  60,00 - - - -  60,00  91
51819708 RODOLFO FANTIN DOMENICONI  64,00 - - - -  64,00  66
52874010 ROSANE OLIVEIRA COSTA  60,00 0,00 2,00 3,00 5,00  65,00  63
52437884 ROSCELI PEREIRA MARTINS  70,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70,00  43

 4

53074513 SABRINA GUELFI COSTA  64,00 - - - -  64,00  73
51505126 SAMUEL MACARINI  60,00 - - - -  60,00  90
51768151 SAMUEL MARCOS RIBEIRO DE NORONHA  72,00 0,00 2,00 3,00 5,00  77,00  19
51246171 SAVIO DE OLIVEIRA SILVA  68,00 - - - -  68,00  48
51219220 SILVIA YAMASHITA  56,00 - - - -  56,00  114
52762777 TALES AUGUSTO ORCAJO DEMAY CORDEIRO  82,00 0,50 0,00 0,00 0,50  82,50  7
51750570 TALITA ARIELA SAMPAIO E SILVA  72,00 0,50 2,00 3,00 5,50  77,50  14
52261077 TAMIRIS IMAEDA YASSUMOTO  62,00 0,00 2,00 0,00 2,00  64,00  74
51539810 TASSIRA ROBERTA PINHEIRO GONCALVES  72,00 - - - -  72,00  34
52973816 VAGNER DE ARAUJO GABRIEL  72,00 0,00 2,00 3,00 5,00  77,00  16
51415704 VANESSA BASSINELLO  74,00 - - - -  74,00  27
53096690 VANESSA BRENDA SILVA COIMBRA  54,00 0,00 2,00 0,00 2,00  56,00  116
52964647 VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA  74,00 0,50 2,00 3,00 5,50  79,50  13
53005830 VANESSA RODRIGUES PEREIRA  78,00 0,50 2,00 0,00 2,50  80,50  10
52525414 VANESSA STRAMANTINOLI ROSSI  64,00 0,00 2,00 3,00 5,00  69,00  47
51988550 VICTOR GARDIM RODRIGUES  64,00 - - - -  64,00  69
53116291 VINICIUS FILIPI SAVIETTO  72,00 - - - -  72,00  35
52835081 WILLIAM BENEDICTO FRAZAO DIAS  74,00 0,50 0,00 0,00 0,50  74,50  25
53132920 YARA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO  62,00 - - - -  62,00  82
52735931 YOHANNA ROSA MIYAMOTO BETTINI  70,00 - - - -  70,00  40

003 - Analista de Fiscalização e Regulação - área: Engenharia Civil/Sanitária

Inscrição Nome Nota Obj. Especialização Mestrado  Doutorado  Títulos Nota Final Class.
51518473 ALEXANDRE GOMES DA SILVA  52,00 - - - -  52,00  50
51391945 ALISSON JONATHAN OLIVEIRA BARBOSA  50,00 - - - -  50,00  58
52024300 AMINE MARIA FERREIRA SILVA MAGALHAES  58,00 - - - -  58,00  34
52666077 ANDRE LOPES DE CAMPOS CARVALHO  52,00 - - - -  52,00  48
53108655 ATILA FOSTER KLEIN GUNNEWIEK  66,00 0,00 2,00 0,00 2,00  68,00  11
52172694 BARBARA CAMILA DA SILVA  62,00 - - - -  62,00  24
51815060 BARBARA CESAR MARTINS  60,00 - - - -  60,00  25
51288940 BEATRIZ MIEKO AOKI  66,00 - - - -  66,00  17
51725720 BRUNO KEN MARCHEZEPE  68,00 0,00 0,00 0,00 0,00  68,00  13
51896575 CAMILA AUGUSTO EUPHROSINO  66,00 0,00 2,00 0,00 2,00  68,00  12
51988127 CINTIA ELENA NICOLAU  50,00 - - - -  50,00  63
51362805 CRISTIANE DE FARIAS  82,00 1,00 2,00 0,00 3,00  85,00  1
52715701 DANIELLA CHRYSOSTOMO WERNECK SALZER  50,00 - - - -  50,00  61
51419823 DIOGO HIROSHI NITATORI  64,00 0,50 2,00 0,00 2,50  66,50  15
52109046 ELAINE FRANCO DE CAMPOS  56,00 0,50 2,00 0,00 2,50  58,50  28
53123743 FABIO VICTOR SOUZA FACIO  52,00 - - - -  52,00  49
51241820 FERNANDA DIAS PEREIRA  72,00 1,00 0,00 0,00 1,00  73,00  7
53133730 GABRIEL LANZA BRANCAGLION  52,00 - - - -  52,00  45
53077768 GABRIEL VIEIRA GUEDES  56,00 - - - -  56,00  37
52940535 GABRIELA VALENTE VILLAR  72,00 - - - -  72,00  9
51198940 GUILHERME MOREIRA PACIFICO PEREIRA  54,00 0,50 0,00 0,00 0,50  54,50  40
52776263 GUILHERME RODRIGUES BONANNI  72,00 - - - -  72,00  8
51260646 GUSTAVO GARILLI  56,00 - - - -  56,00  38
51677210 GUSTAVO PEREIRA AUGUSTO  60,00 - - - -  60,00  26
51238381 GUSTAVO RICARDO DE MARCO  62,00 - - - -  62,00  23
52863204 HEITOR AUGUSTO ALVES DE MELLO  74,00 - - - -  74,00  5

 5

52957616 HENRIQUE PATRICIO MARTIM  50,00 - - - -  50,00  62
51224550 HENRIQUE TELES RAFAEL  64,00 - - - -  64,00  19
52227880 ISABELLA CAMPAGNOL DE SOUZA  50,00 - - - -  50,00  59
51242214 ISABELLA VARGAS ORTIZ PICAZO MONTANARI  76,00 0,50 0,00 0,00 0,50  76,50  4
51459957 ISAMARA ARAUJO CAMPOS  50,00 - - - -  50,00  60
52836886 JOSE NASCIMENTO JUNIOR  62,00 0,50 0,00 0,00 0,50  62,50  20
51696843 JOSE ROBERTO ROSADO CORREA FILHO  52,00 0,00 2,00 0,00 2,00  54,00  42
51198398 LARISSA DE AQUINO LEITE  54,00 - - - -  54,00  41
51358603 LEANDRO RAMALHO  52,00 - - - -  52,00  46
52931617 LIVIA MARIA TAVARES FONTANA  54,00 0,50 2,00 0,00 2,50  56,50  35
51845628 LUCAS YOSHINAGA ALVES  76,00 1,00 0,00 0,00 1,00  77,00  3
53096215 LUCCAS ERICKSON DE OLIVEIRA MARINHO  54,00 0,50 2,00 3,00 5,50  59,50  27
51849232 MAGUI POSTAL GUIMARAES  62,00 - - - -  62,00  22
52855732 MAIARA FELICIANO DOS SANTOS  66,00 - - - -  66,00  16
52242617 MAIRA TERRA SANTOS  52,00 - - - -  52,00  54
52660109 MARCILIO SANTOS PESSOA  54,00 - - - -  54,00  43
51458322 MARIA LIGIA SGARIBOLDI  52,00 - - - -  52,00  44
52883639 MARIANA BASOLLI BORSATTO  50,00 0,00 2,00 0,00 2,00  52,00  52
53031601 MAURICIO AKIRA SANTANA  58,00 - - - -  58,00  29
52935469 NATHALIA BUENO VON ANCKEN  52,00 - - - -  52,00  47
52822095 NAUANA CRISTINA DE MORAES  52,00 - - - -  52,00  53
52846687 NIKOLAS ANDREY DE OLIVEIRA SIGRIST  80,00 - - - -  80,00  2
51849550 OLIVER SOTOTUKA SCHUJMANN  58,00 - - - -  58,00  33
51335417 PAULO CEZAR CORREA SANTOS  68,00 0,50 0,00 0,00 0,50  68,50  10
53009622 PEDRO FERREIRA STEOLA  56,00 - - - -  56,00  36
52766748 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SOARES  58,00 - - - -  58,00  31
52919307 PEDRO LUIZ FERREIRA GOMES  56,00 - - - -  56,00  39
52358186 RAFAEL SILVA DOS SANTOS  66,00 1,00 0,00 0,00 1,00  67,00  14
52171906 RENAN ALVES DO NASCIMENTO  50,00 0,00 2,00 0,00 2,00  52,00  51
51266725 RENATA DE FARIA ROCHA FURIGO  60,00 0,50 2,00 3,00 5,50  65,50  18
51212161 RICARDO BUIOCCHI BOSSI  58,00 0,00 0,00 0,00 0,00  58,00  30
51942755 RODRIGO DO PRADO MACHADO  50,00 - - - -  50,00  57
52933601 ROMULO MOTA TEIXEIRA  60,00 0,00 2,00 0,00 2,00  62,00  21
52528626 RONALDO DE SOUZA BARCALA  50,00 - - - -  50,00  56
51281570 TAYNA BARROS MAZER LUCATTI  58,00 - - - -  58,00  32
52922812 THAIS VIEIRA OMIDO  52,00 - - - -  52,00  55
52999840 THIAGO GALVAO TIRADENTES DECINA  72,00 0,00 2,00 0,00 2,00  74,00  6

Comissão do Concurso Público

Americana, em 10 janeiro de 2024.